
Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC 06/2024 EQUIPO MULTIFUNCION 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecer las condiciones que regirán el contrato mixto de servicio de
mantenimiento de seis equipos multiplicación (fotocopiadora/impresoras y escáner, envío y almacenaje),
cuatro de ellas propiedad del ayuntamiento, así como el suministro mediante arrendamiento (renting) de
las dos máquinas restantes.

Suministro de consumibles informáticos no inventariable de las impresoras del Ayuntamiento de Gelves y susDescripción 
dependencias municipales.
Valor estimado del contrato 47.779,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.154,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.044,85 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30125000 - Partes y accesorios de fotocopiadoras.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
INSTALACIONES MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE GELVES
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO S/N
(41120) GELVES España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 3 PROPOSICION ECONOMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: En %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Suministro consumibles impresoras.

Suministro consumibles impresoras.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abbb7769-3459-44ba-b886-7c5be84707a2


Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede
https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTnVueGmwsmFlFR HfEzEaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EN EUROS CON DOS DECIMALES Y CON IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000013657203 |  2024-000713947 | Fri, 28 Jun 2024 13:22:20:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23185661612902631437955440588226010033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTnVueGmwsmFlFRHfEzEaw%3D%3D

